
624532-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 624532-2024 - Resultados

Francia – Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles – Modernisation de 
l'éclairage public
OJ S 202/2024 16/10/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ville Belfort
Correo electrónico: marchespublics@mairie-belfort.fr
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Modernisation de l'éclairage public
Descripción: L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires
Identificador del procedimiento: 672f435a-8f3c-45db-bd68-d849959d3254
Identificador interno: 24V033
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50232100 Servicios de mantenimiento de alumbrado público de 
calles

, Clasificación adicional (cpv): 45316110 Instalación de equipo de alumbrado para carreteras
, 51110000 Servicios de instalación de equipo eléctrico 34928500 Equipo de alumbrado de 

calles

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 750 000,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Modernisation de l'éclairage public
Descripción: L'accord-cadre sera exécuté par l'émission de bons de commande. Les 
prestations sont réglées par des prix unitaires
Identificador interno: S-PF-1500593

Finalidad

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/624532-2024
mailto:marchespublics@mairie-belfort.fr


624532-2024 Page 2/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50232100 
Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles

, Clasificación adicional (cpv): 45316110 Instalación de equipo de alumbrado para carreteras
, 51110000 Servicios de instalación de equipo eléctrico 34928500 

Equipo de alumbrado de calles

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

: Información sobre anuncios anteriores
Identificador del anuncio anterior: 425840-2024

Contratación estratégica
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Otros

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Valeur technique de l'offre

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Prix
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 40

Técnicas
Acuerdo marco: Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: CCIRA-préfecture de Meurthe et Moselle
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal administratif de Besançon
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Greffe 
du Tribunal administratif de Besançon
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 1 750 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores



624532-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

Ganador: 
Denominación oficial: SAS Haefeli (mandataire), SPIE CITYNETWORKS(cotraitant), 
BAUMGARTNER( cotraitant )
Oferta: 
Identificador de la oferta: SAS Haefeli (mandataire), SPIE CITYNETWORKS(cotraitant), 
BAUMGARTNER( cotraitant )
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 24v033
Título: Modernisation de l'éclairage public
Fecha de celebración del contrato: 14/10/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: ee5a128b-27f7-40b2-b690-3fd16c56be94-01

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Avenue-Web Systèmes
Número de registro: 999E824F-03F0-7429-8E8EDB269D7004B1
Localidad: Seyssinet-Pariset
Código postal: 38170
Subdivisión del país (NUTS): Isère (FRK24)
País: Francia
Correo electrónico: publications-joue@aws-france.com
Teléfono: +33480041260
Funciones de esta organización: 
TED eSender

ORG-0002
Denominación oficial: Ville Belfort
Número de registro: 65360
Dirección postal: Place d'Armes
Localidad: Belfort
Código postal: 90000
Subdivisión del país (NUTS): Territoire de Belfort (FRC24)
País: Francia
Punto de contacto: Meslot Damien
Correo electrónico: marchespublics@mairie-belfort.fr
Teléfono: 0384542424
Dirección de internet: https://www.belfort.fr
Perfil de comprador: https://marches-grandbelfort.safetender.com
Funciones de esta organización: 
Comprador

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:marchespublics@mairie-belfort.fr
https://www.belfort.fr
https://marches-grandbelfort.safetender.com


624532-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal administratif de Besançon
Número de registro: 999E826D-C462-CF75-8F2D963D763B05C9
Dirección postal: 30, rue Charles Nodier
Localidad: Besançon
Código postal: 25044
Subdivisión del país (NUTS): Doubs (FRC21)
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-besancon@juradm.fr
Teléfono: 0381826000
Fax: 0381826001
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: CCIRA-préfecture de Meurthe et Moselle
Número de registro: 999E827C-B117-E51F-CC011E8D10D67ADA
Dirección postal: 1 Rue Préfet Claude Erignac
Localidad: Nancy
Código postal: 54038
Subdivisión del país (NUTS): Meurthe-et-Moselle (FRF31)
País: Francia
Correo electrónico: caroline.page@meurthe-et-moselle.gouv.fr
Teléfono: 0383342565
Funciones de esta organización: 
Organización de mediación

ORG-0005
Denominación oficial: Greffe du Tribunal administratif de Besançon
Número de registro: 999E828B-9E95-E1D9-36CFE301436FDF68
Dirección postal: 30, rue Charles Nodier
Localidad: Besançon
Código postal: 25044
Subdivisión del país (NUTS): Doubs (FRC21)
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-besancon@juradm.fr
Teléfono: 0381826000
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0006
Denominación oficial: SAS Haefeli (mandataire), SPIE CITYNETWORKS(cotraitant), 
BAUMGARTNER( cotraitant )
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 1500593-1-0-1
Dirección postal: Za de la saline- rue des Berniers
Localidad: Lure
Código postal: 70200
Subdivisión del país (NUTS): Haute-Saône (FRC23)
País: Francia

mailto:greffe.ta-besancon@juradm.fr
mailto:caroline.page@meurthe-et-moselle.gouv.fr
mailto:greffe.ta-besancon@juradm.fr


624532-2024 Page 5/5

Correo electrónico: SEBASTIEN.ROYER@HAEFELI.FR
Teléfono: 0384890280
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: Francia
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: bf3261c8-a9fa-44ca-8336-06431745a7b3  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 15/10/2024 10:47:46 (UTC+2)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: francés
Número de publicación del anuncio: 624532-2024
Número de la edición del DO S: 202/2024
Fecha de publicación: 16/10/2024

mailto:SEBASTIEN.ROYER@HAEFELI.FR

